

Foreningstilsyn – KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord

Til Folkeoplysningsudvalgets møde den 21. maj 2019 blev KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord udpeget til foreningstilsyn.

Som led i foreningstilsynet har Kultur & Fritid gennemgået foreningens medlemslister for modtaget aktivitetstilskud i 2018, der var intet at bemærke.

Kultur & Fritid har gennemgået foreningens bilagsmappe for modtaget lokaletilskud i 2018 og har fundet lokaleudgifter for i alt kr. 56.009,69, hvilket er kr. 804,48 mindre end foreningens afregning til Folkeoplysningsudvalget.

Ud fra bilagsmappen tyder det på, at de 804,48 kr. omfatter udgifter i forbindelse med hytteadministration (indkøb af kontorhold), hvilket der ikke gives lokaletilskud til.

KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord vil blive opkrævet differencen på de kr. 804,48.

Ydermere har Kultur & Fritid ført tilsyn med:

- Forenings formål
- Forenings vedtægter
- Forenings bestyrelse
- Foreningens referat af generalforsamling (bliver vedtægterne overholdt)

Til ovenstående punkter har Kultur & Fritid én bemærkning: Foreningens bestyrelse og vedtægter skal opdateres på www.conventus.dk, hvor det tydeligt fremgår, hvem der er formand, revisor m.v.

Kultur & Fritid var på foreningsbesøg hos KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord onsdag den 26. juni 2019. Foreningens lokaler og aktiviteter er i overensstemmelse med foreningens vedtægter og Folkeoplysningsloven.

På foreningsbesøget blev KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord oplyst om Uddannelsespuljen (en pulje de allerede benytter). Herudover blev retningslinjer for lokaletilskud gennemgået, og foreningen fik et eksemplar af folderen omkring vedligeholdelse kontra forbedringer. Mulighed for tilskud til nye elinstallationer i spejderhytten blev også omtalt – Her er der mulighed for at søge Folkeoplysningsudvalget om et ekstraordinært lokaletilskud.

Til foreningsbesøget fortalte formanden (Juliane) om foreningens store medlemsvækst og om hvordan, det har påvirket kassererarbejde i foreningen. KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord efterspurgte hjælp fra Stevns Kommune til deres hurtigt voksende kassererarbejde. Dette har Stevns Kommune desværre ikke har ressourcer til.

Herudover fortalte formanden, at foreningen har udfordringer med at få forældrene til at arrangere sig i foreningen. KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord har fornyeligt afholdt arbejdsweekend – Her deltog én forældre.

For at afhjælpe ovenstående udfordringer, anbefaler Kultur & Fritid, at foreningen køber et foreningsudviklingsforløb hos DGI med fokus på at effektivisere kassererarbejdet og tiltrække flere frivillige. Foreningen kan søge tilskud til udviklingsforløbet via Folkeoplysningsudvalgets Uddannelsespulje.

I tiden op til det eventuelle foreningsudviklingsforløb anbefaler Kultur & Fritid, at KFUM & KFUK Spejderne Stevns Nord anskaffer et dankort, som foreningens gruppeledere kan benytte sig af til indkøb. -I bilagskontrollen har Kultur & Fritid bemærket, at foreningen har mange udlæg. Her vil et foreningsdankort kunne mindske kassererens opgaver iht. refundering af udlæg.

Til foreningsbesøget foreslog Kultur & Fritid også, at foreningen kan opdele regnskabet, så hver gruppeleder har ansvaret for sin egen gruppe. Dette forslag vil formanden drøfte med bestyrelsen.

Har I spørgsmål eller yderligere kommentarer, som I ønsker at få påført, er I velkommen til at kontakte undertegnede via mail TinaMads@stevns.dk eller tlf. 56575113.

Venlig hilsen

Tina Madsen
Adm. Medarbejder

GODKkendt